Partis secunda

ex qua parte colligitur quod finita re gog israel ad hierusalem
reducetur cum mortuo gog dictum illud proferat. Et in hoc
etiam quemadmodum suo loco deo duce videbitis. Zacha-
rias conuenit. Doctores autem vestri super hoc claudica-
re videntur. dicunt enim post exitum totius israel seu ma-
ioris eius partis a captiuatione id esse debere. Quod dic-
tum si israel ad hierusalem reuersionem affirmare vult. nec
rationi consonum est: neque cum vestra opinione stare potest
Nam si etiam iuda: prout prophetie testantur: in obsidione
contra hierusalem cum ipso gog venire debet: non dubita-
tur quod in hierusalem tunc stare non poterit. repugnant enim
ipsum simul in hierusalem stare: et contra illum venire. Qua
propter quod finitis mysterijs gog vestra reuersio fiat. necessa-
rio dicere debemus. et quod dictum illud videlicet. Nunquid non
cum habitauerit populus meus israel confidenter. scies et ve-
nies de christianis qui vere israel nunc vocantur. per-
mittet enim cum hec consumanda erunt deus ut a christia-
nis hierusalem habitetur. Qua de causa libenti animo vos
antichristum secuti eritis. Et quod hec veritas rei sit. et quod alie-
ter prophetia contradictionem implicaret nec cum zacharia
conueniret ex eius discursu et modo loquendi ipsius in-
dubitate colligitur. Nam cum de aduentu gog prima vice
propheta mentionem facit tali modo loquitur quod pro chris-
tianiis clausulam illam. seruus meus israel omnino dicat
aperte ostendit. inquit enim post dies multos visitaberis in
nouissimo annorum venies ad terram que frustrata est a gla-
dio scilicet diuersarum gentium. nam quemadmodum rabi david
ait diuersis temporibus a diuersis cum sui deterioratiōe do-
minata est. Et similiter congregata est de populis multis hoc
est habitata. ita quod montes eius a pluribus deserti iugiter fue-
runt. modo autem hec scilicet hierusalem de populis. id est a populis vi-
delicet christianis qui de pluribus populis sunt: ab his de

De secūdo messye aduentu cviii

sertationibus educta est. ita q̄ in ea confidenter habitabūt
cōtra quos dicit propheta q̄ iste gog. scz antichristus qua
si tempestas. id est maximo impetu cum suo magno exerci
tu veniet pro quo subsequēter ait. In die illa ascendent ser
mones super cor tuum; et cogitabis cogitationē malam; et
dices. Ascendam ad terras absq; muro: veniā ad quiescē
tes habitantes secure: vt diripias spolia. et inuadas predas
vt inferas manum tuam super deserta que habitantur: et su
per populus qui congregatus est ex gentibus q̄ pro chri
stiano populo dixit. et possidet possessiones et bona habitā
tes super vmblico terre. Unde saba dedas et negociatores
tharsis qui tecum tunc venient. dicent tibi. Nūquid ad su
menda spolia tu venis; aut ad diripiendam predas congre
gasti multitudinem tuam. vt tollas argentum et aurum. au
feras suppellectilem atq; substantiam: Quod dictum super
iudeis verificari minime potest. Non enim clausula illa. Et
hec de populis educta est. super eo verificatur. cum nisi po
pulus vnus sit. nec verisimile est q̄ in tempore adeo breui
tanta multitudo bonorum sibi coaceruare possit. ita vt sa
ba et dedam et alij mercatores verba illa pro eis dicant. p̄
cipue cum illi qui ex vobis salutem anebunt; vt omnes p̄
phetie testant; pauci erunt. Ex quibus concluditur ad hoc
vt prophetia contradictionem non implicet; et a prophetia
sacharie non discrepet a christianis hierusalem tunc omni
no inhabitari qui israhel nomine nuncupantur. Et vos mi
sterijs gog consumatis ad ipsam reduci quod quidem ex
modo loquendi prophete per maxime confirmatur qui po
pulus meus israhel in clausula illa dicit: in fine vero. Nunc
reducam captiuationem iaceb. vt ostendat q̄ nō de vno
et eodem in principio et fine loquebatur. sed in prima scilicet
de christianis: et in secunda de vobis. quorum prophetijs
cuacuatis: veritateq; per dei gratiam vobis reuelata: